
                                                                                                                                           

1 

 

Zápis č. 1/2023 
Z Valné hromady MMSO, konané dne 21. 3. 2023 v 17.00 hodin v budově 

sídla MMSO 
 

Valná hromada byla řádně svolána, předseda konstatoval, že je přítomno minimálně 2/3 zástupců 
obcí, je tedy usnášení schopná. 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
Jednání Valné hromady Mikroregionu Maštale, svazku obcí konané 21. března 2023 proběhlo 
v době od 17:00 hodin do 18:30 hodin. Jednání zahájila a řídila Lucie Oherová, ředitelka svazku. 

Program: 
1. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
2. Hospodaření DSO za rok 2022 
3. Schválení účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2022 
4. Zpráva o provedené inventarizaci majetku k 31. 12. 2022 včetně návrhu k likvidaci 
5. Smlouva o zajištění účetnictví s městem Proseč a dohoda o ukončení s obcí Perálec 
6. Partnerská smlouva o spolupráci při Cyklo Maštale 2023 s městem Proseč 
7. Podání žádosti o záštitu hejtmana PK a podporu PK na akci Cyklo Maštale 2023 
8. Cyklo Maštale 2023 
9. Novohradský sraz veteránů 
10. Různé (průběh realizace projektů, zahájení provozu ubytovny, příprava na turistickou 

sezónu) 
 
Schválení programu Valné hromady 
Přednesený návrh na program Valné hromady byl bez připomínek a doplnění schválen všemi 
hlasy.  
 
Volba návrhové komise 
Návrhová komise: David Šimek, Václav Tměj 
Návrhová komise byla schválena všemi hlasy. 
Volba ověřovatelů zápisu 
Ověřovatelé zápisu: František Bartoš, Luboš Šplíchal 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni všemi hlasy. 
 
 
1. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
3/2022 ředitelce svazku zpracování a podání žádosti o dotaci do Programu obnovy venkova na rok 
2023 a pověřuje předsedu podpisem žádosti - splněno 
4/2022 ředitelce svazku zpracování a podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Nabíjecí 
stanice na elektrokola v Mikroregionu Maštale“ a pověřuje předsedu podpisem žádosti -splněno 
 
Valná hromada bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.  
 



                                                                                                                                           

2 

 

2. Hospodaření DSO za rok 2022 
Dobrovolný svazek obcí vykazuje k datu 31. 12. 2022 skutečné příjmy ve výši 3.660.707,58 Kč na 
rozpočet po změnách ve výši 3.765.000,00 Kč, tj. plnění na 97,2 % a skutečné výdaje ve výši 
3.553.425,97 Kč na rozpočet po změnách ve výši 4.433.900,00 Kč, tj. plnění na 80,1 %. 
Stav finančních prostředků na účtech MMSO k 31.12.2022 činí 1.789.080,05 Kč.   
Stavy bankovních účtů k 31. 12. 2022 

ČS 176 001,60 Kč 

ČSOB 1 454 160,58 Kč 

ČNB 158 917,87 Kč 

Celkem 1 789 080,05 Kč 

 
Valná hromada bere na vědomí hospodaření DSO za rok 2022. 
 
3. Schválení účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2022 
V souladu § 84, odst.2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, schvaluje VH 
účetní závěrku MMSO sestavenou ke dni 31.12.2022 s těmito vykázanými výsledky: 
 

  
hlavní činnost: 

hospodářská 
činnost: 

celkem za úč.jednotku: 

Náklady 2 889 736,70 Kč 782 230,33 Kč 3 671 967,03 Kč 

Výnosy 2 365 262,68 Kč 
897 845,73 

Kč 
3 263 108,41 Kč 

Hosp. výsledek: - 524 474,02 Kč 115 615,40 Kč - 408 858,62 Kč 
    

Rozdělení výnosů:       

    I. Výnosy z 
činnosti 

946 166,20 Kč 897 845,73 Kč 1 844 011,93 Kč 

    II. Finanční 
výnosy 

15,48 Kč 0,00 Kč 15,48 Kč 

   III. Výnosy z 
transferů 

1 419 081,00 Kč 0,00 Kč 1 419 081,00 Kč 

   IV. Výnosy ze 
sdíl.daní 

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

             S U M A 2 365 262,68 Kč 897 845,73 Kč 3 263 108,41 Kč 

 
Valná hromada schvaluje účetní závěrku DSO sestavenou ke dni 31.12.2022 bez výhrad. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
4. Zpráva o provedené inventarizaci majetku 31. 12. 2022 včetně návrhu k likvidaci 
Inventarizace majetku byla uskutečněna v souladu s § 29 a § 30 zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcí vyhláškou č. 270/2010 Sb., o 
inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů byl vyhotoven plán inventur včetně 
stanovení členů inventarizačních komisí, jejich proškolení, stanovení termínů vlastního provedení 



                                                                                                                                           

3 

 

inventur a termínu odevzdání k zaúčtování. Byl inventován veškerý majetek, pohledávky i závazky 
v členění podle účtů směrné účetní osnovy. Byly vypracovány jednotlivé inventurní soupisy a na 
závěr „Inventarizační zpráva“. Ústřední inventarizační komise předkládá VH ke schválení „Návrh 
na likvidaci poškozeného a již neupotřebitelného majetku v celkové výši 245.786,02 Kč.“ (příloha 
zápis). 
Celková hodnota majetku MMSO činila k 31. 12. 2022   4.127.006,08 Kč. 
 
Valná hromada schvaluje zprávu o provedené inventarizaci majetku k 31.12.2022 včetně návrhu 
na likvidaci. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
5. Smlouva o zajištění účetnictví s městem Proseč a dohoda o ukončení s obcí Perálec 
Kompletní zpracování podvojného účetnictví pro MMSO, který účtuje podle zásad účtování pro 
územně samosprávné celky a kompletní zpracování mzdové agendy zaměstnanců svazku včetně 
zabezpečování povinností organizace ve vztahu k OSSZ, zdravotním pojišťovnám a finančnímu 
úřadu bude od nového roku zajišťovat město Proseč. S dosavadním poskytovatelem těchto služeb 
(obec Perálec) bude uzavřena dohoda o ukončení těchto služeb po doběhnutí nezbytných úkonů 
k uzavření účetního roku 2022.  
 
Valná hromada schvaluje smlouvu o zajištění účetnictví s městem Proseč a dohodu o ukončení s 
obcí Perálec. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
6. Partnerská smlouva o spolupráci při Cyklo Maštale 2023 s městem Proseč 
Ředitelka svazku informovala přítomné o partnerské smlouvě o spolupráci při akci Cyklo Maštale 
2023 s městem Proseč. 
 
Valná hromada schvaluje partnerskou smlouvu o spolupráci při konání akce „Cyklo Maštale 2023“ 
uzavřenou mezi MMSO a městem Proseč, smlouva je přílohou tohoto zápisu. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
7. Podání žádosti o záštitu hejtmana PK a podporu PK na akci Cyklo Maštale 2023 
Valná hromada schvaluje podání žádosti o záštitu hejtmana PK a podporu PK na akci Cyklo 
Maštale 2023 a ukládá ředitelce svazku zpracování a podání žádosti, pověřuje předsedu podpisem 
žádosti. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
8. Cyklo Maštale 2023 
Ředitelka svazku informovala přítomné o přípravách závodu Cyklo Maštale. Požádala starosty o 
pomoc na tratích z řad hasičů nebo dobrovolníků.  
 
Valná hromada bere na vědomí informace k akci Cyklo Maštale 2023 
 
9. Novohradský sraz veteránů 
Starosta obce Nové Hrady informoval přítomné, že letošní ročník se uskuteční 8. 7. 2023. Cíl bude 
na Renospondu.  



                                                                                                                                           

4 

 

 
Valná hromada bere na vědomí informaci k akci Novohradský sraz veteránů. 
10. Různé (průběh realizace projektů, zahájení provozu ubytovny, příprava na turistickou 
sezónu) 
Ředitelka svazku informovala přítomné o průběhu realizace projektů. Projekt obnovy sprchových 
koutů na turistické ubytovně byl ukončen, nyní bude předloženo na Pk jeho vyúčtování. Projekt 
obnovy cyklotras je v realizaci, jeho dokončení je plánováno na konec dubna. Pro plánovaný 
záměr výstavby 4. rozhledny byl sestaven 5ti členný tým, který bude zjišťovat informace a 
zajišťovat potřebné kroky k přípravám realizace tohoto záměru. 
Od měsíce dubna bude turistům opět k dispozici turistická ubytovna Toulovec, která byla od února 
2022 poskytnuta ukrajinským uprchlíkům. 
Administrativní pracovnice informovala přítomné o přípravách na turistickou sezónu 2023.  
 
Valná hromada bere na vědomí informace k různé. 
 
11. Schválení usnesení 
Komise pro usnesení přednesla návrh na usnesení a provedla rekapitulaci usnesení, které bylo 
jednotlivě přijato a schvalováno po každém bodu programu. 
 
Přednesené usnesení bylo schváleno všemi hlasy. 
 
V Proseči 21. 3. 2023 
 
Předseda svazku:   ………………………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:   ………………………………… 
 

…………………………………         
 

zapsala: Lucie Oherová 


